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Den 8 november invigdes den nya testbanan Generic Site vid RISE testanläggning AstaZero i 
samarbete med Volvo Autonomous Solutions. 
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Sammanfattning 
Finansiell utveckling oktober - december 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 1 163 Mkr (1 188)  

vilket är en minskning med 2,1 % jämfört med före- 

gående år.  

• Rörelseresultatet var 30 Mkr (50) vilket gav en  

rörelsemarginal på 2,6 % (4,2 %).  

• Periodens resultat uppgick till 60 Mkr (51). 

Finansiell utveckling januari – december 2023 

• Nettoomsättningen ökade med 5,5 % till 4 212 Mkr  

(3 993).  

• Rörelseresultatet för helåret landade på 74 Mkr (22) 

vilket gav en rörelsemarginal på 1,8 % (0,6 %).  

• Årets resultat uppgick till 137 Mkr (55). 

Fördelning av nettoomsättning 

 

Väsentliga händelser oktober–december 2023 

• Malin Frenning tillträder som ny CEO för RISE. 

• RISE bidrar med inspel till regeringens kommande 

forsknings- och innovationsproposition. 

• RISE utökar utbudet på AstaZero med en komplett 

testmiljö för gruvor. 

• EU-kommissionen utser RISE till referenslaborato-

rium för medicintekniska produkter för in vitro- 

diagnostik. 

 

 

”2023 rustade vi för ökad 
svensk innovationsförmåga 
och konkurrenskraft genom 
tillgängliggörande av nya 
teknikinfrastrukturer och en 
utveckling av verksamheten 
där ord som relevans och 
effektivitet varit ledande.”  
Malin Frenning, vd RISE 
 

 

Nyckeltal1) Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

Koncernen (belopp i Mkr) 2023 2022 2023 2022 

Nettoomsättning 1 163 1 188 4 212 3 993 

Förändring nettoomsättning jämfört med föreg. år -2,1% 10,5% 5,5% 10,4% 

Rörelseresultat 30 50 74 22 

Justerat rörelseresultat1) 80 49 97 54 

Periodens resultat  60 51 137 55 

Likvida medel  222 856 222 856 

Eget kapital  979 842 979 842 

Balansomslutning 4 725 4 723 4 725 4 723 

Soliditet %1) 20,7% 17,8% 20,7% 17,8% 

Rörelsemarginal %1) 2,6% 4,2% 1,8% 0,6% 

Justerad rörelsemarginal1) 6,9% 4,1% 2,3% 1,4% 

Nettoskuldsättningsgrad %1) 130,1% 23,9% 130,1% 23,9% 

Årsanställda 3 175 3 094 3 175 3 094 

Kvinnor/män % 42/58 40/60 42/58 40/60 
 
1) Alternativa nyckeltal, för definition och avstämning se not 5 
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VD har ordet 
Under 2023 har RISE etablerat nya test- och demonstrationsmiljöer för elektrifierade fordon och 

säkerhetskritisk provning, stärkt kapaciteten inom totalförsvar och genomfört förändringar i 

verksamheten för ökad effektivitet och ekonomi i balans.

Årets sista kvartal bär på höjdpunkter som ministerbesök 

vid vår marina testmiljö, ett förnyat Memorandum of  

Understanding (MoU) med Volvokoncernen och att EU-

kommissionen utsett RISE till referenslaboratorium för 

medicintekniska produkter för in vitro-diagnostik. Väsent-

ligt var också RISE inspel till den kommande forsknings- 

och innovationspropositionen. Utfallet av den kommer att 

stor betydelse för var företagen väljer att lägga sina inve-

steringar i forskning och utveckling.  

     När vi summerar den finansiella utvecklingen kan vi kon-

statera att koncernens resultat är betydligt bättre än före-

gående år till stor del drivet av de avyttringar som gjorts 

för att ytterligare konsolidera koncernen. Detta samtidigt 

som resultatet belastas av engångsposter i form av om-

ställningskostnader i samband med de omfattande effekti-

viseringar i arbetet med vår 'operational exellence’. 

Nya viktiga teknikinfrastrukturer 

Teknikinfrastrukturer, som är det begrepp som EU-

kommissionen nu använder för att beskriva miljöer för test 

och demonstration, är en viktig resurs för näringslivets och 

den offentliga sektorns utvecklings- och innovationsverk-

samhet. Experiment vid en teknikinfrastruktur är ett sätt 

att minska risk och utvecklingskostnader och korta tiden 

till marknadsintroduktion av nya produkter, processer och 

tjänster. Tillgängliggörande av sådana miljöer är därför en 

viktig byggsten i RISE erbjudande. 

     En av årets viktigaste händelser inom RISE är invig-

ningen av anläggningarna i SEEL, Swedish Electric Trans-

port Laboratory, med labbet för säkerhetskritisk provning. 

Elektrifieringen av transportsektorn är avgörande för att 

Sverige ska nå klimatmålen. Via SEEL möts olika delar av 

industrin, vilket är viktigt för att accelerera omställningen. 

     Sedan tidigare är AstaZero, RISE fullskaliga anläggning 

för framtidens automatiserade transportsystem, en inter-

nationellt välkänd testmiljö. I oktober blev det klart att an-

läggningen kommer att integreras i de banbrytande 5G-

transportkorridorer som Telia bygger. Det innebär att 

olika scenarier kan testas både i sluten miljö på AstaZero 

och publik miljö på vägar. Under hösten utökades dess-

utom utbudet på AstaZero med en komplett testmiljö för 

automatiserade gruvfordon. 

En resurs för totalförsvaret 

Under 2023 kraftsamlade vi också inom totalförsvaret 

med tillsatta resurser och kompetensmedel. Det är ett vik-

tigt område för Sverige och RISE kan bidra med såväl kom-

petens som teknikinfrastruktur för att stärka resiliens och 

robusthet i tider av kris och krig. Vårt uppdrag att utgöra 

en länk mellan akademi, samhälle och näringsliv ger oss en 

unik position att hjälpa viktiga aktörer inom den nationella 

totalförsvarsuppbyggnaden. Till exempel har vi under året 

erbjudit ett flertal utbildningar i cybersäkerhet, allt ifrån 

introduktionskurser till mer områdesspecifika med träning 

i våra miljöer Cyber Range och AstaZero. Andra exempel 

på områden där RISE har expertis och ett väluppbyggt 

kontaktnät är AI, försörjningsberedskap och flexibel pro-

duktion, transporter och autonoma fordon, skydd och sä-

kerhet samt kritisk infrastruktur.  

Förändring för fortsatt relevans och  

ekonomisk balans 

Under hösten gjordes en översyn av organisationen för att 

prioritera och utveckla verksamheten inom de områden 

som är relevanta för våra kunder och vår omvärld. När vi 

nu går in i 2024 gör vi det med en ny utvecklad organisa-

tionsstruktur med fokus på tillämpad forskning nära våra 

kunder, intern effektivitet och ekonomi i balans. 

     Med ett starkt och ständigt föränderligt RISE ökar för-

mågan att Sverige kan försvara och utveckla landets roll 

som ledande kunskaps-, innovations- och industrination. 

Genom tillämpad forskning, innovation och samverkan  

bidrar vi till lösningar som är avgörande för Sveriges kon-

kurrenskraft och omställning.  

     När vi summerar 2023 kan vi konstatera att det varit ett 

utmanande år med oro i vår omvärld och en något svagare 

efterfrågan inom några områden som även påverkat RISE, 

men att det också finns mycket att glädjas åt som våra nya 

erbjudanden till kunder och partners. Undersökningar un-

der året visar att vi har fortsatt väldigt nöjda kunder och 

att varumärkeskännedomen växer sig allt starkare. Sedan 

jag tillträdde som vd i oktober har jag också träffat många 

engagerade medarbetare som brinner för att göra skillnad 

i samverkan med näringsliv, offentlig sektor och akademi. 

Allt detta borgar för en ljus framtid. 

     Jag vill rikta ett stort tack till alla kunder, partners och 

medarbetare för ett gott samarbete under året som gått! 

 

Malin Frenning 

Vd och koncernchef 
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Organisation och divisioner 
RISE organisation 2023 var en struktur med fem divisioner – Bioekonomi och hälsa, Digitala  

system, Material och produktion, Samhällsbyggnad samt Säkerhet och transport – och sex  

gränsöverskridande affärs- och innovationsområden. 

 

Bioekonomi och hälsa 
Nettoomsättning: 859 Mkr (803), anställda: 621 (603) 

Division Bioekonomi och hälsa samlar kompetens  

inom processteknik, läkemedelsutveckling och design av 

material och ytor. Divisionen arbetar med bioraffinaderi-

ets värdekedjor samt produkter och processer för jord-

bruk, livsmedel, massa, papper och förpackningar. 

Digitala system 
Nettoomsättning: 734 Mkr (693), anställda: 506 (496) 

Division Digitala system arbetar med elektronik, informat-

ions- och kommunikationsteknik samt mjukvaruutveck-

ling, mobilitet, system-analys och interaktionsdesign.  

Divisionen arbetar med lösningar för alla sektorer, framför 

allt inom områden som rör digitalisering. 

Material och produktion 
Nettoomsättning: 723 Mkr (699), anställda: 490 (509) 

Inom division Material och produktion samlas kompetens 

inom korrosion, kemi, biologi, medicinteknik och mekanik. 

Divisionen är verksam inom produkt-, produktions- och 

materialutveckling för textil, polymer, komposit och  

metall. 

Samhällsbyggnad 
Nettoomsättning: 619 Mkr (591), anställda: 461 (422) 

Division Samhällsbyggnad samlar kompentens inom 

energi, infrastruktur, certifiering, stadsutveckling, arkitek-

tur, bygg och fastighet samt innovationsledning och syste-

momställning för att bygga det hållbara samhället. Divis-

ionen arbetar med material såsom trä, cement och betong. 

Säkerhet och transport  
Nettoomsättning: 1 157 Mkr (1 077), anställda: 715 (645) 

Division Säkerhet och transport arbetar med tillförlitlig-

het, risk och säkerhet nära fordon, maritim näring,  

elektrifiering av transportsystemet, totalförsvar och 

brand. Här finns kompetens inom bland annat mätteknik, 

kalibrering, besiktning och verifiering. 

 

 

 

Antal anställda definieras som antal anställda med hänsyn tagen till sysselsättningsgrad. Siffror inom parentes avser motsvarande period  

(januari-december) föregående år. 

Ny organisation från 1 januari 2024 

Hösten skedde en översyn av verksamheten med 

fokus på relevans, affärslogik, intern effektivitet och 

ekonomi i balans. Den nya organisationen finns 

beskriven på ri.se. 
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Fjärde kvartalet i korthet 

RISE får utvärdera produkter inom in vitro-

diagnostik  

RISE har utsetts till referenslaboratorium för medicintek-

niska produkter som ska användas inom in vitro-diagnostik 

(IVD) samt är ett av två laboratorier i Europa som utvalts 

att utvärdera produkter för in vitro-diagnostik för att dia-

gnostisera virusburna övre luftvägsinfektioner. Referens-

laboratoriet hos RISE kommer att delta i nätverk över 

Europa för att harmonisera och utveckla referensmetoder 

samt bidra med kompetens kring IVD-produkter till EU-

kommissionen.  

Nya testmöjligheter vid AstaZero 

RISE utökar utbudet av testmöjligheter vid AstaZero med 

en komplett testmiljö för gruvor inklusive lastning, ladd-

ning, energihantering, testkontroll och optimering. Testba-

nan "Generic Site" möjliggör fullskalig testning av automa-

tiserade gruvfordon och deras digitala kringsystem. 

AstaZero, RISE fullskaliga testanläggning för framtidens 

automatiserade transportsystem, är också bidragande i 

Telias utbyggnad av 5G-transportkorridorer. Inom ramen 

för innovationsprogrammet NorthStar, och med EU-stöd, 

bygger Telia totalt 150 kilometer 5G-transportkorridorer 

längs utvalda sträckor. För första gången i Sverige kommer 

kontrollerade testområden, bland annat AstaZeros test-

miljöer, att kunna integreras med allmänna vägar. 

Telia och RISE i samarbete för digital 

innovation 

Med finansiering från EU kommer RISE och Telia i samar-

bete med andra partners att etablera nät och leda digitali-

seringsprojekt, primärt i norra Sverige och med fokus på 

effektivare transport- och logistik, att göra hamnar säk-

rare, hantera trafik i städer och mer hållbart jordbruk. 

Uppkopplade och självkörande fordon, drönare och jord-

bruksrobotar är exempel på nya tekniska lösningar som 

kommer användas i projekten. 

RISE lanserar Biodiversitetsdatabasen  

Kopplingen mellan klimat och livsmedelsproduktion är väl 

belagd. För andra miljöpåverkanskategorier och särskilt 

biologisk mångfald, finns det mycket mindre information. 

Den nya Biodiversitetsdatabasen visar olika livsmedels ef-

fekt på den biologiska mångfalden och kompletterar den 

redan befintliga Klimatdatabasen från RISE. 

RISE utvecklar mätinstrument med grafen  

Ett nytt kompakt, portabelt och användarvänligt mätin-

strument med chip av materialet grafen utvecklas nu av 

RISE i samarbete med det kanadensiska mätteknikbolaget 

Measurements International (MI). Syftet är att ge elektro-

nikindustrin möjlighet att själva utföra noggrannare och 

säkrare kalibreringar av sina instrument.  

EU-kommissionen har utsett RISE till referenslaboratorium för medicintekniska produkter för in vitro-diagnostik.  
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Certifiering av samhällskritisk verksamhets 

informationssäkerhet  

Cyberattacker och hackerattacker är ett ökande hot värl-

den över. Att skydda sig mot dataintrång och andra säker-

hetsrisker har blivit allt viktigare för såväl näringsliv som 

offentlig sektor. RISE är nu först ut med att erbjuda certifi-

ering av ledningssystem för informationssäkerhet av sam-

hällskritisk verksamhet inom el-, gas- och vattenförsörj-

ning enligt ISO 27001.  

Ny utbildning i cybersäkerhet för 

ledningsgrupper  

Cybersäkerhetskompetens blir allt viktigare i takt med ett 

växande cyberhot och nya EU-direktiv som kräver ett ökat 

ledningsansvar. RISE erbjuder nu tillsammans med den 

ideella organisationen Styrelseakademin en utbildning vid 

RISE testmiljö Cyber Range skräddarsydd för lednings-

grupper. Förhoppningen är att utbildningen ska öka kun-

skapsnivån inom näringslivet och bidra till ökad beredskap. 

RISE leder forskning för effektivisering av 

vattenanvändning i svenska hushåll 

För att ta itu med utmaningen att effektivisera vatten- 

användningen i hushåll tar nu RISE ledningen i ett projekt 

som syftar till att implementera och utvärdera lösningar 

för att minska vattenanvändningen. Projektet, som invol-

verar samarbete mellan flera aktörer i dricksvattnets vär-

dekedja, kommer att omfatta flera fallstudier med familjer 

boende i villor och flerfamiljshus. 

Återanvändning av avloppsvatten och 

processvatten  

Unity4Water är ett nyskapande initiativ från Mälardalens 

universitet och RISE som kombinerar den senaste tekni-

ken med samhällsvetenskapliga perspektiv. Genom att in-

tegrera avancerade system, automatisering och sensorer 

ska projektet presentera hållbara metoder för omvandling 

av avloppsvatten och processvatten till resurser för be-

vattning av grödor. Projektet delfinansieras av Vinnova, 

Formas och Energimyndigheten genom det strategiska in-

novationsprogrammet PiiA. 

Färdplan för finansiering av cirkulära 

affärsmodeller  

Ett av de stora hindren för att cirkulära affärsmodeller ska 

kunna slå igenom är dagens finansieringssystem. En ny 

färdplan som tagits fram av Nordic Circular Hotspot och 

RISE tillsammans med en koalition av finansiella aktörer 

från hela Norden ska leda finanssektorn genom de utma-

ningar som är förknippade med finansiering av cirkulära 

satsningar genom bland annat ökad kunskap. 

Strategiskt samarbete mellan RISE och 

Volvokoncernen  

RISE och Volvokoncernen har undertecknat ett förnyat 

Memorandum of Understanding (MoU) med syftet att 

stärka forskning och utveckling genom strategiska och 

operativa samarbeten. Exempel på fokusområden är tra-

fiksäkerhet, autonoma fordon, energieffektivisering, håll-

bara framdrivningssystem och material samt cirkularitet. 

RISE första kund som fått certifiering av ledningssystem för informationssäkerhet av samhällskritisk verksamhet är Borås Elnät 
AB som också är först ut i denna sektor i Sverige med certifieringen. 
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Hållbar omställning och konkurrenskraft på 
vetenskaplig grund 

Det övergripande målet för RISE är att vara internationellt konkurrenskraftigt och verka för  

hållbar tillväxt i Sverige genom att stärka näringslivets konkurrenskraft och förnyelse, samt främja 

offentlig sektors förnyelse och förmåga att bidra till lösningar på samhällets utmaningar 

tillsammans med näringslivet. I uppdraget lyfts särskilt stödet till små och medelstora företag.   

RISE bidrag till hållbar utveckling 
RISE uppdrag är att bidra till hållbar utveckling i näringsliv 

och samhälle genom att skapa innovationsinfrastruktur 

med internationell konkurrenskraft, i hela värdekedjan. 

Vår strategi för hållbar tillväxt vägleder oss i arbetet, där 

FN:s 17 globala mål för hållbar utveckling är en viktig  

utgångspunkt. 

Återvunnet restmaterial ska bli nya gator och  

torg i städerna 

Varje år körs över fem miljoner ton av krossad betong, 

slaggrus och restasfalt till deponier, trots att de kan 

användas som material för att bygga nya ytor i stads-

miljön. Ett forskningsprojekt, lett av RISE, ska göra det 

möjligt att återvinna och återanvända dessa material 

lokalt, vilket kan spara både pengar och miljö. Pro-

jektet, med finansiering av Vinnova, ska visa hur stä-

der kan bygga billigare, smartare och grönare 

med cirkulära material.  

Investering i strategisk kompetens-
utveckling 
Syftet med de strategiska kompetensmedlen till RISE är 

att utveckla strategisk kompetens och fortsatt vara en  

attraktiv samarbetspartner till näringslivet i forsknings-

och innovationsverksamhet.  De medel som RISE-gruppen 

erhöll från staten för helåret 2023 uppgick till 834 Mkr 

(847) i enlighet med propositionen 2020/21:60 Utgifts-

område 24.  

Investeringar för näringslivets förnyelse 

Tack var de strategiska kompetensmedlen kan RISE bland 

annat utveckla infrastruktur för test och demo som möjlig-

gör snabbare väg till kommersialisering. Under 2023 fär-

digställdes Sveriges testbädd för elektromobilitet SEEL, 

labbet för säkerhetskritisk provning samt Bioeconomy 

Arena. Satsningar gjordes även inom områden som total-

försvar, grön energi, hållbar livsmedelsproduktion, om-

ställningsledning, hälsa och life science, resilienta inform-

ationssystem, livslångt lärande och cirkulär ekonomi. 

Innovation för små och medelstora 
företag 
Ett av RISE prioriterade uppdrag är att stödja en innovativ 

utveckling, hållbar tillväxt och förnyelse i små och medel-

stora företag (SME). RISE är en katalysator som hjälper  

företag att accelerera innovation, kvalitetssäkra lösningar 

och snabba upp marknadsintroduktioner.  

RISE renrumslaboratorier bidrar till revolutionerande 

LED-teknik 

Mikro-LED är nästa generations LED-teknik, det som i 

folkmun kallas lysdioder. Dioderna har unika egenskaper 

vad gäller små dimensioner, hög ljusstyrka och effektivitet, 

och väntas på sikt ersätta äldre tekniker i befintliga dis-

player. Polar Light Technologies är ett litet svenskt high 

tech-bolag som har utvecklat en ny tillverkningsmetod av 

mikro-LED som kan innebära en revolution på den globala 

marknaden för displayer.  

 

I samarbetet med RISE har företaget nyttjat renrumslabo-

ratorierna i Kista (Electrum) och Lund (Pronano). 

     – Att vi har fått tillgång till RISE expertis i Lund och Kista 

har varit en absolut framgångsfaktor för oss. RISE forskar-

team i Lund har stöttat oss och den MOCVD- maskin som 

finns på ProNano har medfört mycket högre kvalitet på 

våra kvantstrukturer, vilka utgör den  

ljusemitterande komponenten i våra 

mikro-LEDar, säger Per-Olof Holtz, CSO 

och grundare av Polar Light Technologies. 

Läs hela berättelsen på ri.se. 

Under sommaren 2023 syntes för första 
gången ett starkt kontrollerat blått ljus 
från Polar Light Technologies mikro- 
LEDar, formade som små pyramider. 

Foto: Polar Light Technologies 

https://www.ri.se/sv/berattelser/revolutionerande-blatt-ljus-i-mikroskala
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Omsättning och resultat 

Oktober – december 2023 

Koncernens nettoomsättning under fjärde kvartalet upp-

gick till 1 163 Mkr (1 188) vilket är en minskning om 2,1 % 

jämfört föregående år.   

Koncernens rörelseresultat uppgick till 30 Mkr (50), vilket 
gav en rörelsemarginal på 2,6 % (4,2 %). Justerat rörelse- 

resultat var 80 Mkr (49) vilket gav en justerad rörelsemar-

ginal på 6,9 % (4,1 %). Specifikation av nettoomsättning 

och rörelseresultat per division redovisas i segmentsredo-

visningen på sidan 14. 

Finansnettot uppgick till -9 Mkr (10). Skatt på periodens 

resultat uppgick till 39 Mkr (-9). Periodens resultat upp-

gick till 60 Mkr (51).  

Januari – december 2023 

Koncernens nettoomsättning för perioden uppgick till  

4 212 Mkr (3 993) vilket är en ökning med 5,5 % jämfört 

med föregående år. 

Rörelseresultatet uppgick till 74 Mkr (22) för året vilket 

gav en rörelsemarginal på 1,8 % (0,6 %). Justerat rörelsere-

sultat uppgick till 97 Mkr (54) vilket gav en justerad rörel-

semarginal på 2,3 % (1,4 %). Resultatandelar från intresse-

företag uppgick till 4 Mkr (3). 

Specifikation av nettoomsättning och rörelseresultat per 

division finns i segmentsredovisningen på sidan 14. 

Finansnettot för året uppgick till 20 Mkr (51). Periodens 

resultat uppgick till 137 Mkr (55).  

Kassaflöde och finansiell ställning 

Kassaflödet från den löpande verksamheten efter föränd-

ring av rörelsekapital uppgick till 299 Mkr (525) för helåret 

2023. Koncernens totala kassaflöde från investeringsverk-

samheten uppgick till –939 Mkr (-915) där investeringar i 

materiella och immateriella anläggningstillgångar ingår 

med –1 097 Mkr (-870) respektive 0 Mkr (-3).  Kassaflödet 

för året uppgick till -634 Mkr (54), varav kursdifferenser i 

likvida medel i utländska dotterbolag påverkar med  

-6 Mkr (5). 

Räntebärande skulder på balansdagen uppgick till 1 549 

Mkr (1 066) varav 841 Mkr (588) avsåg leasingskulder. Lån 

till kreditinstitut förfaller under perioden 2022–2037. Ut-

över redan upptagna lån finns en ytterligare låneram om 

220 Mkr. Skulderna löper till rörlig ränta. Under 2023 har 

nya lån tagits om 260 Mkr, och amortering av 

räntebärande skulder har under året uppgått till 31 Mkr. 

Likvida medel uppgick på balansdagen till 222 Mkr (856).  

Fördelning av nettoomsättning 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  

RISE har sedan inledningen av kriget i Ukraina en utpekad 

bedömargrupp med uppdrag att följa utvecklingen och att 

hantera och förebygga eventuella situationer. RISE har   

sedan inledningen av kriget även avbrutit alla pågående 

samarbeten med ryska kunder, leverantörer och samar-

betspartners. Beslutet gäller även kunder, leverantörer 

och samarbetspartners från Belarus.  

Genomgripande riskanalys av verksamhetens alla delar 

har tidigare genomförts, vilken även inkluderade identifie-

ringen av aktiviteter för att hantera riskerna. Koncernen 

har även en definierad process för kontinuerlig uppföljning 

av förändringarna i koncernens väsentliga risker och möj-

ligheter och arbetet med detta är en del av koncernens   

löpande och systematiska arbete med intern styrning, upp-

följning och kontroll. Riskerna analyseras och värderas   

utifrån en bedömning av deras sannolikhet för inträffande, 

deras möjliga konsekvenser. Riskerna kategoriseras som 

strategiska, operativa, legala eller finansiella risker.  

Strategiska risker utgörs framför allt av externa omvärlds-

faktorer som inte kan kontrolleras men vars negativa   

påverkan skulle kunna begränsas. Operativa risker avser 

främst risk för ekonomiska och förtroendemässiga konse-

kvenser som följer av brister i interna rutiner och system 

samt verksamhetsnära risker i forskning- och utvecklings-

verksamheten. Legala risker innefattar både etiska ställ-

ningstaganden för våra medarbetare och våra intressenter 

såväl som god kunskap om de regler och lagar som gäller 

inom forskning och utvecklingsverksamhet. Två viktiga   

finansiella risker för verksamheten är relaterade till   

etableringen av ny verksamhet och till förändringar i 
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konjunkturen vilket, som tidigare nämnts, ytterligare för-

stärkts till följd av det pågående kriget i Ukraina. Detta 

följs och hanteras riskmässigt då det finns en risk kopplat 

till kostnadsökningar och ränteexponering såväl i Sverige 

som globalt. För ytterligare information om riskhantering 

och finansiella risker se sidan 70–72 och sidan 83–84 i 

2022 års årsredovisning. 

Viktiga händelser efter periodens utgång  

Inga väsentliga händelser har skett efter periodens utgång. 

 

Moderbolaget 

Nettoomsättningen för moderbolaget uppgick för fjärde 

kvartalet till 1 040 Mkr (1 016) och för helåret till 3 688 

Mkr (3 203). Den stora förändringen jämfört med föregå-

ende år beror framför allt på de inkråmsöverlåtelser som 

skedde under april månad 2022 där rörelsen från sju dot-

terbolag gick över till RISE AB.  

Moderbolagets rörelseresultat för fjärde kvartalet uppgick 

till 5 Mkr (43) och för helåret till -24 Mkr (-10). Resultat 

från finansiella poster uppgick till 111 Mkr (-25) för sista 

kvartalet och till 244 Mkr (-4) ackumulerat för helåret.  

Ökningen jämfört med föregående år beror till stor del på 

försäljning av andelar i dotterföretag under året. 

Skatt på periodens resultat för helår 2023 uppgick till  

20 Mkr (-11). 

Moderbolagets egna kapital uppgick till 664 Mkr (395) och 

likvida medel till 127 Mkr (683). 
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Finansiell information 
 

Resultaträkning i sammandrag – Koncernen 
 Not Okt-dec Okt-dec 

Jan-dec Jan-dec 

Belopp i Mkr   2023 2022 2023 2022 

Nettoomsättning 1 1 163 1 188 4 212 3 993 

Övriga rörelseintäkter 4 26 8 121 12 

Rörelsens kostnader      -1 159 -1 145 -4 263 -3 986 

Resultat från andelar i intresseföretag  0 -1 4 3 

RÖRELSERESULTAT   30 50 74 22 

      

Finansiella poster – netto 4 -9 10 20 51 

RESULTAT FÖRE SKATT   21 60 94 73 

      

Inkomstskatt  39 -9 43 -18 

PERIODENS RESULTAT   60 51 137 55 

      

Moderbolagets aktieägare  63 50 119 39 

Innehav utan bestämmande inflytande  -3 1 18 16 

      

RESULTAT PER AKTIE      

Resultat per aktie, (kronor)  173 138 324 107 

Genomsnittligt antal utestående aktier1)  364 000 364 000 364 000 364 000 

 
1) Resultat per aktie är räknat på resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare under året (uttryckt i kr per aktie) 

 

Rapport över totalresultat – Koncernen 
  Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

Belopp i Mkr   2023 2022 2023 2022 

PERIODENS RESULTAT  60 51 137 55 

POSTER SOM HAR OMFÖRTS ELLER KAN 
OMFÖRAS TILL ÅRETS RESULTAT 

     

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av 
utländska verksamheter  -3 1 -3 6 

POSTER SOM INTE SKA ÅTERFÖRAS I 
RESULTATRÄKNINGEN 

     

Omvärdering av nettopensionsförpliktelser  4 6 4 6 

Uppskjuten skatteeffekt av nettopensionsför-
pliktelser  

 -1 -1 -1 -1 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   0 6 0 11 

      

SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN   60 57 137 66 

      

SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:       

Moderföretagets aktieägare  63 56 119 50 

Innehav utan bestämmande inflytande  -3 1 18 16 
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Balansräkning i sammandrag – Koncernen 

Belopp i Mkr Not 2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR     

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    
Immateriella tillgångar  26 36 

Materiella tillgångar  2 209 1 706 

Nyttjanderättstillgångar  786 588 

Finansiella tillgångar 3 156 105 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   3 177 2 435 

    

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR    

Upparbetade ej fakturerade intäkter  607 633 

Kundfordringar  547 549 

Övriga kortfristiga fordringar  
166 250 

Kortfristiga placeringar 3 6 - 

Kassa och bank  222 856 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   1 548 2 288 

    

SUMMA TILLGÅNGAR   4 725 4 723 

    

EGET KAPITAL    

Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare  934 815 

Innehav utan bestämmande inflytande  45 27 

SUMMA EGET KAPITAL   979 842 

    

LÅNGFRISTIGA SKULDER    

Långfristiga leasingskulder  615 439 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar  746 610 

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER   1 361 1 049 

    

KORTFRISTIGA SKULDER    

Kortfristiga leasingskulder  226 150 

Övriga kortfristiga skulder  2 159 2 682 

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER   2 385 2 832 

    

SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL   4 725 4 723 
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Förändringar i eget kapital – Koncernen 
                                                                   Hänförligt till moderföretagets aktieägare 

Belopp i Mkr 

Aktiekapital 
Övriga 

reserver 
Omräknings-

reserv 

Balanserad 
vinst inkl 

periodens 
resultat 

Summa 
Innehav utan 

bestämmande 
inflytande 

Summa eget 
kapital 

IB PER 1 JANUARI 2022 36 54 -2 662 750 90 840 

Årets resultat - - - 39 39 16 55 

Årets övriga totalresultat - - 6 5 11 - 11 

Förvärv minoritetsandel - - - 15 15 -79 -64 

Omfördelning - -6 - 6 0 - 0 

UB PER 31 DECEMBER 2022 36 48 4 727 815 27 842 

                

IB PER 1 JANUARI 2023 36 48 4 727 815 27 842 

Årets resultat - - - 119 119 18 137 

Årets övriga totalresultat - - -3 3 0 - 0 

Omfördelning - -8 - 8 0 - 0 

UB PER 31 DECEMBER 2023                         36                40                            1                  857                       934                               45                       979 

 

Kassaflödesanalys i sammandrag – Koncernen 

 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före för-
ändring av rörelsekapital 

177 171 430 373 

Förändring av rörelsekapital 9 -241 -131 152 

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE 
VERKSAMHETEN 

186 -70 299 525 

 
  

  
Kassaflöde från investeringsverksamheten -225 -466 -939 -915 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -37 624 12 439 

PERIODENS KASSAFLÖDE -76 88 -628 49 

 
  

  
Likvida medel vid periodens början 304 763 856 802 

Kursdifferens i likvida medel -6 5 -6 5 

Likvida medel vid periodens slut 222 856 222 856 
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Resultaträkning i sammandrag – Moderbolaget 

 
 

Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

Belopp i Mkr  2023 2022 2023 2022 

Nettoomsättning  1 042 1 018 3 695 3 208 

Övriga rörelseintäkter  28 -2 90 68 

Rörelsens kostnader  -1 065 -973 -3 809 -3 286 

RÖRELSERESULTAT  5 43 -24 -10 

 
     

Finansiella poster  111 -25 244 -4 

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER  116 18 220 -14 

      

Bokslutsdispositioner 
 -18 20 -18 20 

Skatt på årets resultat  20 -9 20 -11 

PERIODENS RESULTAT  118 29 222 -5 

Balansräkning i sammandrag – Moderbolaget 

Belopp i Mkr   2023-12-31 2022-12-31 

TILLGÅNGAR 
      

      

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR      

Immateriella anläggningstillgångar   19 11 

Materiella anläggningstillgångar   1 124 836 

Finansiella anläggningstillgångar   374 542 

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR   1 517 1 389 
     

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR     

Upparbetade ej fakturerade intäkter   521 528 

Kundfordringar   460 409 

Övriga kortfristiga fordringar   199 269 

Kassa och bank   127 683 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR   1 307 1 901 
     

SUMMA TILLGÅNGAR   2 825 3 290 

 
     

EGET KAPITAL OCH SKULDER      

      

EGET KAPITAL      

Bundet eget kapital   149 156 

Fritt eget kapital   515 239 

SUMMA EGET KAPITAL   664 395 
     

Obeskattade reserver   18 0 

Övriga långfristiga skulder och avsättningar   98 60 

Kortfristiga skulder   2 045 2 835 

SUMMA SKULDER OCH OBESKATTADE RESERVER   2 161 2 895 
     

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 825 3 290 
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RISE-koncernen uppdelad på divisioner – Koncernen 
 

 
Januari – december 2023 Januari – december 2022 

Belopp i Mkr 

NETTO-
OMSÄTTNING 

RÖRELSE-
RESULTAT 

RÖRELSE-
MARGINAL  

NETTO-
OMSÄTTNING 

RÖRELSE-
RESULTAT 

RÖRELSE-
MARGINAL  

DIVISION          

Bioekonomi & hälsa 859 -27 -3,1% 803 -32 -4,0% 

Digitala system 734 16 2,2% 693 32 4,7% 

Material och produktion  723 -5 -0,7% 699 -2 -0,2% 

Samhällsbyggnad  619 -2 -0,3% 591 2 0,4% 

Säkerhet och transport 1 157 82 7,1% 1 077 63 5,8% 

SUMMA DIVISIONER 4 092 64 1,6% 3 863 63 1,6% 

Ofördelade gemensamma kost-
nader/elimineringar 

120 6  130 -44  

Resultatandel intressebolag  4   3  

TOTALT KONCERNEN 4 212 74 1,8% 3 993 22 0,6% 

 
 

Redovisningsprinciper 

Denna rapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårs-

rapportering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovis-

ningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget har upprät-

tats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårs-

rapport. För koncernen och moderbolaget har samma  

redovisningsprinciper och beräkningsgrunder tillämpats 

som i den senaste årsredovisningen. För en närmare be-

skrivning av koncernens tillämpade redovisningsprinciper 

hänvisas till senast lämnade årsredovisning för år 2022 

som finns att tillgå på Finansiella rapporter | RISE. 

Not 1 

Segmentrapportering/divisionsrapportering  

Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstäm-

mer med den interna rapportering som lämnas till den 

högste verkställande beslutsfattaren, vilken är den funkt-

ion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning 

av rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna 

funktion identifierats som verkställande direktören i RISE. 

Segmenten överensstämmer med divisionerna och be-

skrivning av dessa finns på sidan 4. Ett av de väsentliga    

resultatmåtten som styrelsen följer upp är rörelseresulta-

tet. 

Ingen enskild kund i koncernen står för mer än 10 procent 

av intäkterna. 21 procent av intäkterna kommer från  

utlandet. Anläggningstillgångarna finns huvudsakligen i 

Sverige. 

Not 2 

Transaktioner med närstående 

Svenska staten äger 100 procent av RISE AB. Utöver  

affärsmässiga transaktioner, som skett på marknadsmäss-

iga villkor mellan bolag inom koncernen har inga transakt-

ioner med närstående skett. 

Not 3 

Verkligt värde för finansiella instrument 

Koncernen har placeringar i kortfristiga och långfristiga  

finansiella tillgångar, bestående av räntebärande värde-

papper, vilka är värderade till marknadsvärdet på balans-

dagen. 

Kortfristiga räntebärande värdepapper uppgår på balans-

dagen till 6 Mkr (0) och långfristiga till 43 kr (30). 

Not 4 

Omklassificering av resultat från försäljning av  

dotterbolag 

Resultatet från avyttringen av dotterbolaget SMP, 53 mkr, 

har i delårsrapporterna för januari-juni 2023 och januari – 

september 2023 redovisats i finansnettot för såväl moder-

bolaget som koncernen. I det fjärde kvartalet noterades 

att denna redovisning är felaktig i koncernen då det ur 

koncernens synvinkel är rörelseverksamhet som sålts och 

inte en finansiell tillgång. Resultatet från försäljningen har 

omklassificerats till Övrig rörelseintäkt. 

 

https://www.ri.se/sv/om-rise/bolagsstyrning/finansiella-rapporter
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Not 5 Alternativa Nyckeltal - Koncernen 

Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som används av företagets ledning för att utvärdera koncernens resultat och 
ställning. Dessa finansiella mått är avsedda att underlätta analys av koncernens utveckling. För definitioner av nyckeltalen, 
se sidan 17. 

 Okt-dec Okt-dec Jan-dec Jan-dec 

Belopp i Mkr 2023 2022 2023 2022 

Rörelsemarginal       

Rörelseresultat 30 50 74 22 

Nettoomsättning 1 163 1 188 4 212 3 993 

Rörelsemarginal % 2,6% 4,2% 1,8% 0,6% 

     

Justerad rörelsemarginal*     

Rörelseresultat 30 50 74 22 

Justerat för:     

Omstruktureringskostnader 28 1 31 8 

Permitteringsersättning - - - 17 

Vinst vid avyttring -4 - -57  

Elstöd - - -10 - 

Övriga poster 26 -2 59 7 

Justerat rörelseresultat 80 49 97 54 

Nettoomsättning 1 163 1 188 4 212 3 982 

Justerad rörelsemarginal % 6,9% 4,1% 2,3% 1,4% 

     

Nettoskuldsättningsgrad     

Räntebärande skulder 1 549 1 066 1 549 1 066 

Pensionsavsättningar 35 44 35 44 

Räntebärande tillgångar -88 -53 -88 -53 

Likvida medel -222 -856 -222 -856 

Nettoskuld 1 274 201 1 274 201 

Eget kapital 979 842 979 842 

Nettoskuldsättningsgrad % 130,1% 23,9% 130,1% 23,9% 

     

Soliditet     
Eget kapital 979 842 979 842 

Balansomslutning 4 725 4 723 4 725 4 723 

Soliditet % 20,7% 17,8% 20,7% 17,8% 
 
*Justering har skett av rörelseresultatet för poster som inte anses vara av rörelsekaraktär samt uppgår till väsentliga belopp. 
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Kommande ekonomisk information 
 

Års- och hållbarhetsredovisning 2023 27 mars 2024 

Årsstämma 25 april 2024 

 Delårsrapport januari-mars 2024 25 april 2024 

Delårsrapport januari-juni 2024 15 augusti 2024 

Delårsrapport januari-september 2024 24 oktober 2024 

   

Undertecknande 
Styrelsen har vid sammanträde den 8 februari 2024 uppdragit till verkställande direktören Malin Frenning att underteckna 

denna bokslutskommuniké.  

Göteborg den 8 februari 2024 

 
 
 
 
Malin Frenning 
Vd och koncernchef 

 
 

För ytterligare information: 
Malin Frenning, CEO 

telefon: +46 (0)10-516 58 13 

e-post: malin.frenning@ri.se 

 

Robert Casselbrant, CFO 

telefon: +46 (0)10 516 62 34 

e-post: robert.casselbrant@ri.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RISE Research Institutes of Sweden AB 

www.ri.se  /  info@ri.se 

Org. nr 556464-6874. Styrelsens säte är i Göteborg 

Tel: +46 (0)10-516 50 00 
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Definitioner och ordlista 

Ordlista 

5G-transportkorridorer Transportkorridorer som möjliggör för fordon att kunna växla mellan lokala dedikerade mobil-
nät och det publika 5G-nätet. 

AI Artificiell intelligens 

AstaZero RISE fullskaliga testmiljö för utveckling och provning av morgondagens automatiserade trans-
port-system. 

Cyber Range Testmiljö i Kista som drivs av RISE där det bland annat genomförs virtuella tester i kontrollerad 
miljö för att skapa stabila och säkra IT-system. 

Generic Site Testbana vid AstaZero för gruvfordon och deras kringsystem. 

In vitro-diagnostik Prov som tagits från människokroppen och sedan analyserats utanför kroppen. 

KPI Key Performance Indicators – olika nyckeltal för att mäta framsteg att nå prioriterade mål.  

MOCVD Metal Organic Chemical Vapor Deposition, utrustning för att skapa nanostrukturer i atomskala. 

NorthStar Innovationsprogram lanserat av Telia och Ericsson för att utveckla 5G-teknik. 

Omställningslyftet Nationellt initiativ med syfte att underlätta affärsdriven klimatomställning för små och medel-
stora företag. 

PiiA Process Industrial IT and Automation, ett strategiskt innovationsprogram finansierat av  
Vinnova, Energimyndigheten och Formas. 

RISE AB RISE Research Institutes of Sweden AB är sedan 25 juni 2018 moderbolag i RISE-koncernen. 

SEEL Swedish Electric Transport Laboratory är ett samarbete mellan Chalmers och RISE för forsk-

ning och utveckling av elektromobilitet. SEEL har tre testanläggningar: Göteborg, Nykvarn och 

Borås.  

SK-medel Strategiska kompetensmedel, en form av basfinansiering, fördelade enligt fördelningsmodell. 

SME Små och medelstora företag (Small and Medium-sized Enterprises) 

SSPA Maritime Center RISE miljö med testanläggningar för utveckling av hållbar sjöfart. 

Strukturmedel Strategiska kompetensmedel fördelade till specifikt projekt. 

Teknikinfrastruktur Test- och demonstrationsmiljöer som till skillnad från forskningsinfrastrukturer är drivna av  

industrins behov för att utveckla eller introducera en ny produkt, process eller tjänst. 

  

Definitioner Nyckeltal  

Rörelsemarginal Rörelseresultat efter avskrivningar i procent av nettoomsättningen 

Nettoskuldsättningsgrad Räntebärande skulder inklusive pensionsförpliktelser med avdrag för räntebärande tillgångar 

och likvida medel, dividerat med totalt eget kapital på balansdagen 

Soliditet Summa eget kapital på balansdagen i procent av balansomslutningen 

Årsanställda Medelantal anställda under året beräknat som närvarotid och frånvarotid (exklusive viss kort- 

samt långtidsfrånvaro) dividerat med normalarbetstid för en heltidsanställd. 

 



 
 

RISE — Research Institutes of Sweden / ri.se / info@ri.se 

 

RISE – Sveriges forskningsinstitut  

RISE är Sveriges forskningsinstitut och innovationspartner. I internationell samverkan  

med företag, akademi och offentlig sektor bidrar vi till ett konkurrenskraftigt näringsliv 

och ett hållbart samhälle. Våra cirka 3 300 medarbetare driver och stöder alla typer av 

innovationsprocesser. RISE är ett oberoende, statligt forskningsinstitut som erbjuder unik 

expertis och ett 130-tal test- och demonstrationsmiljöer för framtidssäkra teknologier, 

produkter och tjänster.  

Den 18 oktober besökte Försvarsminister Pål Jonson och Marinchef Ewa Skoog Haslum RISE testanläggning SSPA Maritime Center i 
Göteborg. Här designas och testas civila och militära fartyg och undervattensfarkosters prestanda och vid besöket lades stort fokus på 
vikten av att utveckla Sveriges undervattensförmåga. 
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